
„Bude zabírání (majetku) a věci, které budete
odmítat.” Řekli: „Posle Boží, a co nám přikazuješ?"
Řekl: „Dodržujte práva ostatních vůči vám a proste

Boha o svoje práva.”

Ibn Mas'úd (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Bude zabírání (majetku) a věci, které budete odmítat.” Řekli: „Posle Boží, a co nám

přikazuješ?" Řekl: „Dodržujte práva ostatních vůči vám a proste Boha o svoje práva.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že muslimové budou mít vládce, kteří jim zaberou
majetek a jiné pozemské věci a budou si s nimi dělat, co budou chtít, a nebudou dávat
muslimům jejich  práva.  A  také  budou  v  náboženství  dělat  věci,  které  budou  muslimy
odmítány. A sahába (ať je s nimi Bůh spokojen) se zeptali, co mají v takové situaci dělat? A
Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) jim řekl, že to, že jim bude zabrán majetek atd., je
neopravňuje  k  tomu,  aby  nedodržovali  práva  ostatních  (včetně  vládce).  Proto  mají  být
trpěliví, poslouchat a nebouřit se a mají o svá práva prosit Boha a také Ho prosit, aby tyto
vládce napravil a je ochránil před jejich zlem a křivdou.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3156

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3156
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

